consilio",  einen  8chiedspruch,  dahin  lau- 
tend :  „in  nomine  domini  sie  sententiando 

pronunciamus  et  pro  jure  dieimus  et  pro 

sententia  per  presentes  in  hunc  modum,  vi- 
delicet  quod  quelibet  domus ,  in  qua  futnus 

oritur,  singulis  annis  decano  et  canonicis  sol- 
vet  unum  pullum  decimalem;  item  si  uoa 
domus  in  duas  hereditarie  dividatur,  taue 

quelibet  i Ilarum  annuatira  dabit  unum  pul- 
lum. Preterea  de  ortis  predieüs  sie  pro  jure 

58)  R.  nnlla  curmeda  ,  was  nach  nr.  4  m  ver- 
bessern war.  (Vgl.  J.  Grimm,  RAlterth.  S.  31Ö 

nr.  29.) 
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;  dicimu»  et  sententiaaoue,  quod  quilibet  oppi- 

v  daous  et  parrochianus,  qoi  dioitur  vulgariter 
geweidig  man  *•),  non  haben e  ortum  in  curte 

sua,  potent  sibi  ortutn  coostruere  in  campo  •• ) 
de  dimidia  jurnali  al),  item  quilibet  oppida- 
ous  seu  parrochianus ,  dictus  vulgariter  eyn 

'  koytere"),  si  non  habet  ortutn,  potent  con- 
süruere  ortum  sibi  de  quartali  terre  •*).  De 
qoibus  ortis  sie  pro  sententia  et  pro  jure  di- 

cimu«, quod  de  omnibus  oleribus  et  herbis 

ad  ollam  spectantibus  **)  quilibet  eorum, 
»ive  sit  oppidanus  sive  parrochianus,  pro  de- 
cima  dabit  unum  denarium  annuatim,  de  aliis 

vero  in  dictis  ortis  crescentibus ,  ad  ollam 

non  pertinentibus,  tarn  de  lino  quam  de  aliis 
qiibuscunquc  dabunt  quolibet  anno  deoimam 

partem  decano  et  canonicis."  Lacomblet 
a.  a,  0.  Nr.  361  8.  287  ,  88  mit  Düsseldorf 

•  S-  36  (B.  IV  8.  100). 
7  1350,  Mai  20.  Graf  Gerhard  von  Jü- 

lich, Berg  und  Ravensberg  verleiht  fünf 
genannten  Personen  zu  Düsseldorf  erblich 

sein  „Vera m  pt"  auf  dem  Rheine  von  da 
bis  Neuss  unter  den  früheren  Bedingungen 

[nr.  3,4],  namentlich  auch  mit  Befreiung 

von  Curmede  und  Ungeld,  zugleich  be- 
stimmend: „vortme  so  wille  wir,  so  wye 

dat  dat  veraropt  erstirft  off  wye  dicke  dat 

it  geerfdeilt  wirt  ,  dat  da  zoe  Dilsseldorp 
vunf  verren  zoe  mynsten  soelen  varen 

ind  dat  veyrampt  bewaren  ,  ind  soelen  dat 

gelt  zoe  vunf  hoypen  deyleu ,  ind  over  der 

deylingen  so  yn  sal  neymand  anders  syn 
ooch  aarbi  gayn  noch  stayn,  dan  dye  vunf, 

dye  dat  verampt  bewarent;  darus  so  sali 
manlich  einen  miterven  reichte  deylinghe 

doin  von  dem,  dat  da  gewonnen  is  ind  ge-